S. Accepi tandem tuas¹, ad quas ista temporis angustia pauca respondeo. [1]

Primo officiositati tuę magnas habeo adeoque maximas gratias istorum nomine, quos tibi tanta diligentia commendaveram, qui tuo beneficio valde se adiutos ingenue fatentur.² Utinam aliquando paria tecum facere liceat. [2]

5 Turgoię praefectus³ nondum vestri senatus sententię subscripsit⁴ affirmans se [3] non Tigurinorum, sed aliorum quoque Helvetiorum⁵ praefectum esse, tamen se, ubi vacabit, mandatum illud aut decretum, si mavis, quo declaratur^c ab Helvetiis, quatenus ad matrimonium admittendi sint consanguinei, diligentius inspecturum ac deinde, quid illis factu licitum sit, indicaturum.⁶ Nos negligentia quadam (nisi

^c *Am Rande nachgetragen.*

¹ Nicht erhalten.

² Dank Bullingers Unterstützung hatten Hans Rutishauser und Dorothea Diethelm vom Zürcher Rat eine Erlaubnis zur Heirat bekommen; s. *HBBW* XX, Nr. 3088, Anm. 25.

³ Landvogt im Thurgau war von Juni 1546 bis Juni 1548 der Zürcher Leonhard Holzhalb (1503–1553), s. *HBBW* XVII, Nr. 2577, Anm. 85.

⁴ nondum vestri senatus sententię subscripsit: stimmte dem Zürcher Rat noch nicht zu.

⁵ Gemeint sind hiermit neben Zürich die Orte Luzern, Uri, Schwyz, Unterwalden, Zug und Glarus, die den Thurgau gemeinsam beherrschten; s. *HLS* V 200.

⁶ Bei dem Abschied, den der Landvogt gemäß Blarer zu konsultieren gedachte, handelt es sich vermutlich um Zürich StA, A 6.1, Nr. 7. – Am 15. Juli 1533 (*EA* IV/1c 124–126, Nr. 75) hatten die evangelischen Städte über eine Angleichung ihrer jeweiligen Ehesatzungen beraten, wurden sich aber dabei nicht in

10 fallor) peccavimus, quod boni homines⁷ nullas literas huius rei testes a vestro senatu
petierunt. Hinc enim fieri potest, ut vanum esse existimet praefectus, quod synceri
isti et integri homines istinc a vestris retulerunt. Verum res ipsa propediem docebit,
quid facto sit opus.

De chronicorum negotio plus satis iam inter nos! Si quid hic peccatum est, a [4]
15 me peccatum esse ingenue fateor.⁸

Marcelli et uxoris illius vicem unice doleo,⁹ quos, valde te rogo, ut ex me [5]
plurimum et amanter salutes. Dominus medica sua manu illos nobis corpore et
animo sanos^d pro sua benignitate quamprimum restituat. Scripturus illis fueram, ni
temporis spacio exclusus fuisset.

20 Nostra causa quo loco sit, nemo nostrum liquido coniiicere potest in tanta homi- [6]
norum perfidia. Scribitur regem¹⁰ et Granvelam¹¹ bene nobis velle, etc. Interim nihil
prorsus a c[aesare]¹² respondetur, quę comperendinatio haud vacat gravi suspitione.
Sed utinam domino nos nostraque omnia recte probaremus. Tum enim omnia nobis
mox feliciter confecta ab illo darentur.¹³ Rogabis igitur cum omnibus bonis pro nobis,
25 ut ne quid praepostere ac proinde absque successu (quod hactenus fieri videmus)
magno etiam malo nostro tentemus.